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Gishove-DiKOMBNAE GIAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané: dhe

" FONDERIA E & E ™ SH.P.K., GIAKOVYE, MEJE, {ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin nj¢ kontrarz publike pér fumizimet e shénuara me poshié;

Furnizimi dhe vendosja me Kapak t& pusetave dhe grilave té ujémbledhésave me numér identifikues:
632-21-4637-1-3-5 dhe nr.brendéshem 632-21-084-1-3-5.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté  furnizimi dhe vendosja me kapak t& pusetave dhe grilave t#
ujémbledhésave nga  Furnizuesi, i firnizimeve ng vijim:

Nr. Cerupi

1 Furnizimi dhe vendosja me kapak € pusetave dhe grilave 1 ujémbledhésave

Meni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do 1€ jet€  brenda 7 dite nga koha ¢ léshimit t8 urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit # furnizimit do & jelé né shétitoren e“Lumit Krena”né Komunén e Gjakovis..

2.3 Inkotermi? i zhatueshém do té jetét DDP(detyrat & dérguara t& paguara)

MNenid

Ohrigjina

3.1 Furnizuesi dubet & doréeojé njé certitfikaté t€ origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéhers kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas k&tij kushei mund t# ket# si rezuliat nelérprerjen ¢
leontrarés. '

3.2 Origying e mallrave do & péreaktohet sipas Kodit @ Doganave t8 BashkEsisé Evropians
{Community

Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombégtare t8 cilat i ka nénshkruar vend: ng

flalé.

Nenid
Cmimi

4.1 Cmimi total 1 furnizimeve dubet té@ jeté: 3 000,00 €{tremij& eurn),

4.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 4.1 m# sipér duhel & jelé e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Furnizuesit sipas kontratés,

43 Al duhet t& jetg i preré dhe t8 mos 1 nénshtrohet
ndryshimeve,

4.4 Pagesat do tf béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose & Veganta ¢ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésis€ i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata p&rbéhet nga dokumentet né

vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés:

() Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

() Kushiet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d} Tenderi i Fumizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet

(&) Oferta financiare;




L Tu Jutemi referojuni kety nurmri 8 kontrat#s ng dokumentet & fatunimit dhe pageses, procedurat dhe rransaksionet q lidhea me thesann,

| fneaterms 2010 Cda Ekonamike Nderkombetare

! bop - Detyra @ Dérguar & Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Mdérkombétare

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéiné kontratén konsiderchet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste
té pagartésisé ose divergjencés, ato dulet t2 lexchen sipas rendit t# pérparésisé né & cilin jané dhéng me
SIpET,

Nenif

Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kité Kontraté ndénmjet Autoriterit Kontraktues,
nga njgra ang dhe Furnizuesit nga ana getdr dubet t¢ cekin owllin e Kontratés dhe nemrin e saj t8
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t¢ dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi g dérgon komunikatdn kérkon vértetim 2 pranimit t& saj, ai duhel ta tho# kétg né
komunikatén e tij. Sa herg qé ka afaf t€ fundit pér pranimin e komunikar®s me shkrim, dérouesi dohet
té kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet U1 marré (& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin & komunikimit ¢ tij.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia € ndonjé@ njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérves nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ illE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté ng
formeé t& shkruar dhe fjalét "njofioj”, "vértetoje”, "mirate]” ose"vendosé "do 18 shenohen né pérputhje me
reethanat. MNdonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i IE nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshtg e pérgatitur né gjuhén shQipe pg 11 origjinale, dy prej & cilave jani pér Auloritetin

Konraktues dhe njé  origjinale pér
Fumnizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

. w Faton
Emri: ﬁ\'} L‘ﬂﬁm'i'g .j"

Pozita:

Miénshkrimi:

Data:

VYula:

Pér Furnizuesin

Emri: z. Gievdet Tahiri
| Pozita: Drejor :
= e 0 -
Nénshkrimi: 4;?
Data:
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

MNumri 1 kontratés: 632-21-4637-1-3-5/C408

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratg" do t¢ thot? marréveshja e lidhur ndérmjet Auotoritetit kontrakmes dhe Fumnizuesit, sic @shté shénuar né
formularin & konoratds 18 nénshkruar nga palél, duke pErfshirg @ gjitha shrojeat per k&8 dhe 1€ giitha dokumentzt &
inkorporuar me refereneg né .

1.2 *Produktet” pérkofizohen si tf mira materizle g8 kand vler® ckonomike, duke pérfshird por pa u kufizuar nd mallrat.
artikujr, l€ndet ¢ para, makinerité dhe pajisiet, ohjektel ng formé 1€ ngurld 1€ [Engshme ose 18 gasshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktoes™ do 18 thoté organizata g bleges s& mallrave, sic Shig ¢ quajiur Fletén mbi (@ Dhéoar e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do 18 thoté njé person fizik ose juridik q@ &shté pal? ¢ késaj koatrate dhe sipas dispozitave (& kisgj
kontrate turmizon mallra g€ jang ohjekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)™ do t# thotg nénshkruesit e konirargs,

1.6 “Inkotermet”™ do (2 thetE termat ndérkombétare tregtare g8 pérbging rregullal e inferpretimil 16 lermave tregtare gf
pércakiong ményrén. kostot dhe meziget g2 ldhen me transferimin ¢ produkteve nga fumizuesi ok autoritet kontrakiues.

1.7 “Furnizim” do 1€ (hotg deréaim @ produbideve me cilé@si, sasi dhe ol & specifibuar né kontraté, s1 dhe ¢ vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ péreaktuar né kontracs.

1.2 “Cmimi i kontratés” do & thotd ¢mimi gé | paguhet furnizuesic sig specifikohet ng formularin e kontralés, né
peErputhje me shiesa té tilla dhe cregullimet ose heqie, si mund @& h&her ngé baze 1¢ koniratds,

1.9 “Shierbimet pas shitjes™ do 2 thot® sheebimet ndihmEse, s instalimi, mirgmbajtia, fiparimi i fumizimeve, sigarimi i
pieséve revervd gé 1 prodhon apo 1 distribuon furnizuesi dhedfose detyiime 8 ngjashme né Lidhje me fumizimer e
produkteve.

o “KPK™ do @ thoté Eushter ¢ Pérejithshme & Kontraés.

L =KVEK™ do @ thod Keshtet ¢ Veganta (8 Kontrat@s,

Meni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVE e saki@sojne cili hig ligi g1 péreakion & gjitha ¢eshijel gé nuk jang (€ mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrate dhe 1€ giitha komunikimet e shkroara ndgnmiet paléve barghen ngé gjubén e specifikuar né KYVE,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do ¢ jert valid vettm n¥se ka marréveshje t¢ shikruar pérmes t¢ cilés Furnizuesi ¢ ransferon kontratén c
vel g5 NjéE pjese 18 s e njé pal e fretd,
3.2 Furnizuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkedm nga Autoriteti Kontraktues, ta tranaferoj kontratén ose njé
piese 18 sa), ose ndonjd pEchtm apo indsres nga gjo, pérvey ng kS0 masle
a) kur ka nparkesé pér pages#, n¢ favor t¢ bankieréve té Furnizuesit, té shumawve q¢ duher té paguhen ose
q¢ do t€ b&hen borxh sipas kontratés, ose
b} né rast 1& dhénies s& 18 drojiés s8 Fumnisuesil siguruesve @ Furnizoesit pér 18 kérkuar pagesén nga
ndonjé person fetér | detyruar né raster kur siguruesit e kand shkarkoar humbjen ose detvrimin ¢
Furnizuesit,
33 Per géllimet o nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Auteriteti kenrakoues nok do t2 lirojd Fumizuesin nga
obligimet e veta pEr pjesén ¢ kontratés qé tashmé €shod realizuar ose pér plessn qé nuk gshos hartur.

3.4 Pranuesic 2 dispozitave 1 kontracés duhet of plotésojné lriteret @ pérshratshmeérisé g zhatohen pée dheénien ¢ konmatés
pérves né raste kur transferimi bEhet ng banke apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tiegr financiar,

Neni 4 Nen-kontraktimi

4.1 WeEnkontrata gshté valide vetém nése ko marméveshje t¢ shkroar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
plese 6 kontratés & 1) njé pale & etd,

4.2 Elementet ¢ kontratés gf do 18 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 bghen 18 dilura Autonietil kontrakines
me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Fumizuesi

dubiet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues., Autoriceti kontzaktues do ta lajméeaj® Furnizouesin pée vendimin ¢ vet
brenda 30 ditE pune nga marrja ¢ njoltimil, duke i puragitur arsvel e vetd nése nuk 1@8shohel antorizimi, Furnizuesi nok



nénkontrakton pa autorizim me shkeim nga Autoritet Keotruktues. Te gjithe nénkontrakuesit & propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmense,

4.3 Auteriteti kontrakiucs nuk njeh lidhje kontrakoore nd#rmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithat? mund & siguroj, ku &
konsiderang si i€ nevajshme, pagesat direkis pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi gzhig pérgjegids pr akiel, gabimet dhe neglizhencén e nénkoncraittuesve t& ver si dhe (@ apjentéve ose t8
punésuarve, né € njéjtén ményre si po 1@ ishin akte, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agjentéve t8 tij ose pundtoréve
1, Aprovimi | nénkonirakiimil 1€ ndonjé pjese t€ kontratés ose azprovimd | nénkontraktuesit nga ana & Autorifesic
wonrakiues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.3 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonje ebligim 18 vazhdueshém qé varhdon pér njé periudhé gé e wjkalon até té periudhés
s parancizé nén kantratg ndaj Furnizuesil, pérkitazi me fummizimet g2 i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duher g€, né cfarédo
momentt pas skadimit t& periudhés sé garancist, 0 vansferoj® menjShers te Autorileli kontrakives, me kérkes€ dhe
shpenzime & Aucoritetit kontraktues, pérfitimel ¢ chligimeve 8 tilla pEr kehézgjatjen ¢ garancise s€ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Mése gsheg e nevajshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kentrat@s, autoritet! kontraktues dubet 1 japé Furnizuesit
pa pagesé atherd kur 8sht o nevojshme, nj@ kopje t¢ skicave € pérgatitura pér realizimin ¢ konlraés dhe Ropje 18
specifikimeve dhe dokumenteve tiera 8 kontratgs, Fumizuesi mund (€ blgjg kopje tjera t8 kétvre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve Lera, ng msl s¢ alo mound (& glenden. Pas 18shimit 8 certifikags g8 parancise, ose pas prahimit final 18
saj. Fumnizuesi i kthen autoritetit kontraktues o8 gjitha skicar, specifikimet dhe dokumentel fera 18 kentratés.

3.2 Pérveg nése Eshtd e nevojshme pér qéllime t¢ kontracgs, skicat, specifikimel dhe dokumentet tera g8 { jep auwtoriteti
kontraktues nuk duber @ pérdoren as nuk duhet 17 komunikoben njé pale 18 tretd nga Fumnizuesi pa pajtim parsprak té
auloritetit koniraklves,

3.3 Awroriteti kontraktues ka awtorilelin pér UL léshuar Furnizuesic urdhea administrative q2 inkorporgjng ate dokumente
plotésuese dhe udhézimet g8 jand & nevojshme pér ekzekutim @ mis 8 kontralgs dhe por kompensim J#mi nga ndenj@
defekr ¢ saj.

Meni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumizuesi mund o kitkojd ndihmén o Auotoritetit kenteaktues pEr marden ¢ kopjeve 8 ligieve, megullorsve dhe
intormatave mbi zakonet, urdhératé apo Hgjer anésore 1@ Republikes se Kosoves 8 cilat mund t¢ ndikojné te furnizuesi
giarg realizirmit 18 obligimeve 1 ] me kontraté, Autoritet kontrakiues mund ta jape ndihmen e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t&8 Fumnizucsit.

6.2 Mise éshié ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraktues pSré dhénal mbi lumizimet ashiu
q¥ Autaritett kontraktoes & mund 18 marre lgjer e kerkuara ose licencat ¢ importit.

.3 Autoriteti kontraktues do t¢ vendosg g té marrs lejel & kérkuara apo licencal ¢ importit brenda njé perindhe e arsveshme,
duke marr& parasvih datar e realizimil 18 konlrolés

MNeni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Farnizuesi dubet ta realizojé konteatén me kujdesin dhe svgelt8sing @ duhur duke pérfshir®, aty ku Zshed specifikuar,
dizajnin, prodhiming dorézimin e furnizimit dhe krverjen ¢ punéve (8 Gera pérfshirg kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime,

7.2 Furnizeesi dubet 18 veproje sipas undhrave administrative g8 1 jep autoriteti kontraktues, MNése Furnizoesi konsideran se
kérkesz ¢ njé urdhri admindstrativ shkon pértei fushéveprimit 2 kontralés, ai, duke {u eksporuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojd autoritetin kontrakiues psr k88 duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimic
urdhril. Ekeekotimi i urdhrit administealiv nuk do 1 pezullohet pér shkak o2 ki) njoftimi.

7.3 Furnizuesi dubert i respekiogg dhe 18 veprogg sipas 1€ giitha ligieve dhe megulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovls
dhe do 8 sigurojg g personeli @1, 1€ affrmit ¢ tyre, dhe punétordt vendord @ tij pjithashtu O respekiajng dhe 18 veprojneg
sipas kétyre ligjove dhe meguiloreve.

7.4 Furnizuesi duhacr t'i orajrojé ¢ gjitha dokumentet dhe informataz & marea lidhar me konlealén si private dhe konfidenciale,
Perver nd rastet kir kjo éshté 2 nevojshme pér qEllime 1€ ekzekutimit t€ kontrat®s, ai nuk do 1€ publikojt ose shpalosé
asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim pargprak me shkrim mga Autorited kontraktues.

7.3 Nese Furnizuesi gshig grup, pérbéna e grupit nuk do 18 ndryshoher pa pélgimin paraprak me shkrim t8¢ Aucoritetit
kontrakhues,

Neni 8 Prejardhja

&1 Fumnizuesi de 8 paragesE njé certifikaté eyriare & prejardhjes nd momentin ¢ pranimit t& pérkohsham. Nése ky obligim
nuk plotgzoher, kio do i ¢ojé né ndérprerje o kontratss, me paralayjmérim 2yriar,

]



Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Fumnizuesi de w2 jo me vong se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontratés, furniznj Autoriletin Kontraktucs me siguri pér
ekzekutim & plot dhe 1€ mire 1§ kentratés. Shuma e sigurisé do 18 sakigsohet né KVE. Siguria e ekrekutimit do o2 ndalet
nga pagesa ¢ Autorieit konerakives per glarédo humbjeje q@ &shié pasnje e mosekzekulimit t¢ plo dhe @ dubur o
obligimeve kontrakiore nga una ¢ Furnizuesic

9.2 Siguria e ekeekutimit t& kontratés do o jeté né formén ¢ dhéng né pjesén IVt kontrands.

9.3 Pébrveg asa) plese 1€ specifikuar né KYK lidhur me shérbimin pas-shitjes, sisuria e ekzekutimit do 1€ 18shohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikards se perkohshme & pranimit

Neni 10 Sigurimi

10,1 Mallrat e furnizuara sipas kentratés duhet w2 jene te siguruara plotésisht me nie valute lirisht 2 konvertueshme kundsr
humbjes ose démiimit te rastésishem 12 prodhoj ose blejg, transperto), ruaj dhe shp@mdaj ne ménytén o specifikuar ne
KVE.

0.2 Pz marré parasysh ebligimel ¢ sigurimit ¢ Furnizuesic sipas Nenit 10,1, Furnizucsi do t& mbajé pérajegissi ¢ plote, dhe
do ra siguraje Auloritetin kontraktues nga € giitha ankesal nga palél ¢ treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale g8
shkaktoben nga ckzekutioi i kontratés nga ana e Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe punéloréve 18 tvre,

MNeni 11 Programi i realizimit

1Lt Nése kéfrkohet né KVR, Furniziesi do @ dorgaojé njé prograny o realizimit 62 kontraigs qf do 8 aprovohet nga autoricet
kontraktues. Ky program Jdo 2 péonbajé s& paky ko

i} rtendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin ng vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) ¢ dhéna dhe informata t€ tera 18 cilat mund U1 kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

112 EVE do t¢ sakiésoing limitin kohor brenda 18 cilit programi [ realizimit dubet U7 dorSzehet pér aprovim autorict
kontraktues dhe afatin e fundil pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktiues, Aprovimi i programic nga autoriteti kontraktues
nuk & liron Furnizuesi nga obligimet ¢ 1 sipas kontratés.

113 Mese Autoriteli Eontrakives nuk arrin te njofto] vendimin € i t aprovimit | pérmendur ne Menin 11,2 brenda afareve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimil dubet te konsiderohet | aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofte se nuk
kz afat te caktuar, ato do te konsiderohet e sprovuara 30 dite pas pranimit,

L14 Asnjé ndryshim material né progriom nuk mund t8 béhet pa aprovimin 2 autoritelit kontraktues, Megjitharé, nése progresi
¢ realizimit 1& kontratés nuk béhet sipas programit, antoriteti kontrakies mund ta udhdzoié Fumiruesin g ta ripunojs
prigramin dhe ta dorézojé programin ¢ ripenuar pér apravim e i,

11,5 Para pranimil @ plrkohsh&m ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet € furnizoj me manualel & [unksionimit dhe
mirémbajtics & bashku me vizatime, 18 cilal do (& jené né detaje t8 tilla q¢ do 18 mundéso] Autoritetit Kontrakoues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin ¢ t¢ gjitha pjeséve 1 furnizimeve, Pérveg nése dshté pércaktuar ndrvshe
ng KVK, manualet dhe vizatimer do o jeng né gjuben ¢ kontratés dhe né forma dhe numrat t¢ tilla 12 deklarsara né
Rontralé, Fumnizimet nuk do € konsiderohen & péErfunduara me géllim & pranimit t¢ peekohshm deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan# furnizoar Autorilelil Kontraktues

Meni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave w2 fers 2 péreakiuare né KVE, Fumnizuesi do t¢ jeté plotésisht pérgjegiis pér pugesén
o té gjitha taksave, detyrimeve 18 pullés, luksal ¢ licencave, tarifar doganore dhe taksat Gera gé lindin apo impanohen deri né
dorgzimin e Mallrave 18 konlrakiuara né vendin e dorézimic, sig #shié péreakivar nga Autoriteti Konorakiues.

MNeni 13 Patentat dhe licenecat

3.1 PErveg né rastet kur gshtg parapard ndryshe né KVE. Furnizuesi do ta sigurej@ auloritetin kontrakrues nga té gjitha
ankesat q¥ jané rezultal 1 pérdorimit & patentave. licencave, skicave, modeleve vse markave apo emrave treptarg sic gshte
specifikuar nd kontratt. pérvec nése shkelja e tillg gshig rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimic té dhéné nga
auteriteti konrtrakiues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t& delyrave

14.1 Periudha ¢ ekzekutimit t detyrave deo 18 [illeié né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragivkim ndaj zgjatjeve
e periudhés 18 cilat mund 12 lejohen sipas Nenit 15

14.2 Perveg kur palét pajtohen niryshe, realizimi § keontratés duhet ¢ fillojg jo mé vong se 90 dité pas njoftimit 1 dhénies
s kontralés. Pus késa) date Fumnizoesi ka € drejté f mes e realizojé kontratén dhe @ marré perfundimin e saj apo
kempensimin pér démin q¢ ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k8IE e drejté pérveg nése ai e ushiren alg brenda 30 ditgve



nga data e skadimit 1 periudhés 90 ditésh,

14.3 Mese mundésohen periudhal ¢ ndara t realizimit pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen 08 rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nj@ sasi,

Meni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund & kirkojé zgjatje ¢ periudhés s¢ elerekulimil nése realizimi 1 kontratés & tij vonohel, ose pritet se do
1§ vonoket, pEr ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashiGzakonshme klimatike n¢ vendin ¢ autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dor#zimin ¢ furnizimeve;

c] Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojn# né dorézimin ¢ furnizimeve, 1€ cilat nuk kan# mundur
12 parashihen né ményré & mjaftueshme nga nj# furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kan¢ ndikuar né datén e realizimit, pErveg aryre gé jané shkaktuar prej
gabimit t& furmizuesit;
g} Autoriteti kontraktues ka d8shruar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

ty  Té& gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jang per shkak 18 gabimir 12
Furnizuesit;

2} Forca madhaore;

h) Shkage tjera q¢ jané pérmendur né kéto Kushte t¢ pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak 1
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund 2 ket vonesd, Fumizucs duher ta lajméroié autoritetin kontraktues s ka
pér gellim 13 bEjE kirkesé per zzjatje 12 periudhés s& realizimit pér oé cilén ai konsideron se ka 18 drejte dhe, pérve; nése ka
ndonjé marréveshje tjster ndénmjet Fumnizuesit dhe auteritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jop autoritetit kontralkoies t2
dhéna gjithépertshirgse ushlu & € mund t¢ koatrollohet kérkesa,

13.3 Brenda 30 ditgsh, me njefiim me shkrim pér farnizoesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé ketd zgjatje 1@ periudhis 58
realizimil nése mund @ arsverohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive, ose 2 inlormojé Fumnizuesin g nuk |
dshté dhéné o drejza pér 7giage 18 perindhis,

Neni 16 Yonesat e ekzekutimit

16,1 Nitse Fumnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin 1 dorfzo)d ndonjé ose 2 gjitha mallral ose @ realizojé shithimet
brenda limiteve kohore 8 specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kampensimeve fera 18 17 sipas kontratés, do ¢ ketd t¢ drejrd, pér secilén dité gé kalon ndérmijer skadimit 12 perindhes &
konrratgs dhe datds aktuale t8 pérfundimit, £ mareé d@met & likuiduara £ barabarta me 0,2 3% né dit8 18 vlerss s8 fumizimeve
i pa dorézuara deri né nje maksimum prej 10 % (8 vierds totale t¢ konzratés.

16,2 Mése mosdorézimi 1 mallrave parandalon pfrdorimin ¢ zakonshém £ furnizimeve né terési, démet ¢ likuiduara to
parapara né paragratin 1.1 do & Hogarilen n baz? 68 vierds totale 2 kontratgs

16,3 Misc Autoritath kontaktues ka ftuar 1€ drejeén té kirkajd s paku 10 %018 vlerés 8 kontratés ai mundet, pasi ta
njeftoje me shiksim Pumizuesing

- ¢ konfiskods garancing ¢ realizimit:
- ndérpresg kontratén, dhe ng k&€ rast Furnizuesi nuk do t# ket 62 drejt pfr kompensim: dhe

- € hyje né njg kontratg me njs palé té metd ple dhénien e pjesés s8 mbelur 2 fumnizimeve. Furnizoesi nuk do 3
paguhet pifr kEE pjesé 18 kontratés. Furnizoesi gjichasiime do 18 jel § detyruar 6 pagoaj koston plotésuess dhe démel
& shkaktuara nga kje pamundési e tj.

Neni 17 Spspendimi
17.1 Awtariteti kentrakives mundet, me erdhér administeativ, ng clirédo kobe ta udhzo]@ Furnizoaesin & o2 pezullojs:

a.  priddbimin ¢ [umizimeve;

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin e pranimil né kohen e specifikuar per dorgzim né programin ¢ realisimit

nsc, néze nuk éshes specifikuar keba, ng kehén kur ate duher t8 dorézohen; ose

€. instalimin g lumizimeve g jane dorézuar o vendin e pranimit.
17.2 Gjarg pezullimit, Fumizuesi do f mbrojné dhe sigurajné furnizimet ¢ vendosura n& depon e Fumnizuesit ose ng ndonjs
vend tjetér, nga pérkegdsimi, humbja apoe démtimi pér ag sa 1@ jetd ¢ mundur dhe sa &shig kérkuar nga autorilet
kontrakrues. cdhe nese farnizimet jang derdeoar né vendin o pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre 8shig
pesuliunr nga autoriteti kontrakouss,

17.3 Shpenzimel plea@suese qF jand shfaqur ng lidhje me k& masa mbrojtése do 0 shtohen gmimit 18 kontsalss,



Fumizuesi nuk do & marré pagesé 18 shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshis:
a) Zgjidhur ng menyvré 18 ndryshme ng kontraté; ose
b} &shté i nevojshém pér amsye t€ kushteve té zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢)  eshig i nevojshém pér shkak t¢ ndonjé gabimi (& Pumizuesit; ose

dy  &#shit€ i nevajshém pér siguri 18 ekrekutimil & mirg of konratés ose t& ndonj@ pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tills
nuk shkaktohet nga ndonjg veprim apo gahim nga autoriteti kontrakiues,

L 7.4 Furnizues nuk do 18 ketd & drejté pér shtesa né cmimin e kontratés pérveg nitse al e lajmeron autoritetin kontraktues
brenda 20 ditgsh pas pranimit t& urdhrit pée 1 peeulluar progresin ¢ dorézimit se ka per géllim (¢ béje ankesé pér ta

17,5 Autoritet kontraktues, pas konsultimit me Fumnizuesing do ¢ péreakeni® ato pagesa plotésuese dhedose zgjage o
periudhis s¢ realizimil 4 do 1€ bfhen nga Fumizues pérkitazi me k8@ ankesé né ményré t¢ dreji dhe 18 arsveshme sipas
mendimit 1 autoritetit kontraktues.

1'7.6 Mese periudha ¢ pezallimic i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk #shte per shkak 1& gabimit 8 Fumnizuesit, Furnizes,
duke njoftuar auteritetin kontrakiues, mund ¢ kérkojé t vazhdoje me fumizimel brenda 30 dicésh, ose t¢ nderpresé kontratén,

I7.7 Mg raseet kur procedura @ dhénies osc rcalizimit # kootratgs béhet ¢ pavlefshme per shkak 18 gabimeve
peérmbajtjesore, purregullsive ase mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta perallojé realizimin & kontratds, Wé rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Fumizucsit, atéher? Autoriteli kontraktucs mund t refurojg ©F heje
pagesat ose mund U0 kthejg shumal gf tashmé jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, purrsgullsive ose
mashtrirmit,

17.8 Qellumi i pezullimit (& kontratés éshre ge 12 verilikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsid
apo mashirimet kang ndodhur ng 1@ virleld Nése are nuk mund 18 konfirmoben, realizimi | kontratds do 18 ffllojE s me
shpejt q¢ éshté e mundur, Gubimet pérmbajtjesore ose parregullsitg do & jend o8 giitha shkelje 18 kontralés ase disporitave
rregullative qF rezultojné nga njé veprim ase mosveprim g shkakton ose gé mund t& shkakiojé humbie né buxhetin e
Autoriletit Kontraktues.

MNeni 18 Cilésia e furnizimeve

18,1 Furnizimet duhet ©'1 plotésajne specifikimet tehnike (8 paragitura né konteaté 0 18 gjitha aspektet dhe té jené konform
né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, medeler, mostraz, struktureat dhe kérkesat Gjera né kontrat, o cilar dubet 18 mbahen
ne dispozicion 1§ Autoritetit kontraktues pér qéllime identilikimi gjaté periudhés =8 realizimit 18 kontratés,

18.2 1% gjitha pranimel teknike preliminare & parapara ng KVK dubet 18 béhen me kérkes# 18 dérguar nga furnizuesi i pir
autoritetin kontraktues, NE kirkesd do ¢ sakigsohen materizlet, artikujt dhe mostat & doréeuars pér kg pranim sipas
kontratés che 12 tregoj numrin e sasisg dhe vendin ku do ¢ behet pranimi ng ményrén ¢ dubur. Materialer, artikujt dhe
maostrat @ specifikuara ng kfrkes# dubet 1 certifikoben nga antarireti kontraktues se plotésojng kérkesat per kélé pranim para
se 18 inkorperohen né furnizime.

18,3 Tddhe ndse materialet apo artikujt q¢ de 1€ inkorparohen né fumnizime ose n@ prodhim 1€ komponentéve g8 do o
furnizoben jand pranuar teknikisht ng k&té ményré, ato prapé mund & refuzohen nése ndonjé kontrollim tjistér zbulon defekte
ose gabime, dhe né ket rast ato duhet 1€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi, Fumnizuesit mond t'1 jepet mund@sia £ riparojé
dhe i permirgsoje materinlel dhe artikuit @ jand refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t¢ pranohen pér inkorporim né
furnizire vetém nése jand riparaar dhe jang pérmirésuar ng até mEnyré q& t¢ jeté | kénadqur auloriteti kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Furnizues do 18 sigurei® gé fumnizimet  dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohe g& t mundésohel autodtetit
kontrakiues 1§ vazhdajé me pranimin & furnizimeve, Furnizuesi konsiderchet se | ka paraparé plotésisht vésheirdsiot g¢ mund
t'i hasé né kéed aspekr. dhe atij nuk do 01 lejohet gé 1 paragess ndonjé arsve pér vonese,

19.2 Autoriteti konwraktaes do @ ketg 18 drefig g herd pas here o2 inspekrojé, kantrollog, masé dhe testojé kemponentét,
materialet, dhe mjeshiring, dhe 18 kontrollujé pérparimin ¢ pérpatities, fabrikimil apo prodhimit ¢ cfargdo artikulli @
pergacitet, fabrikohet ose prodhoher pér t'u decézuar sipas koniratés, né ményrs qé 2 péreakiojé nése komponentit, materialet
dhe mjesheria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo do té behet né vendin e peodhimit, fabrikimit, pérgatitics ose né vendin
¢ pranimit apo né vendet g8 jang specilikuar né KVEL

9.3 Pér g&llime té testimeve dhe inspektimeve té 1lla, Fumnizoes do

al 1 japé autoriterit kontraktves, perkohésisht dhe pa pagest, ndihmeé, mostra ose pjesé pér tesin, making, pajisje,
vegla, punE, materiale, skica dhe € dhéna té prodhimit g8 zakonisht kérkoben pér inspektim dhe testim;

b} T merret vesh me auloritetin kontrakiues pér vendin dhe kohsn e testimeve;

cb 170 japeE autoritetit konlraktues gasie né ¢far@de kohe 2 arsyeshme o vendin ko do t8 realizohen testimet,
19.4 Nese pérfagésuesi | Autorileli Kontrakiues nuk éshté prezent né datén  vendosur pér testim, furnizoesi mundetl &
pErver nése ka marré udhésim fetén nga avtoritst kontraktues, 18 varhdoif testmin, i cili do 28 konsiderohet se 8shis bérs
nE prezencin ¢ autoritetit Kontrakoues. Furnizuesi menjéherd do t'l dérzojé kopjet e certifikuara si duhet 1 rezultateve té testit
tz Autoriteti kontrakiiues, nése nuk ko gené prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezoltatet © testic



195 Nisc komponent@t dhe materialet | kand kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autorileti kontraktues do ta lajmErojs
furnizuesin ose la miratojé certifikimin 2 furmnizuesit lidhur me ke,

149.6 Nése autoriteti kantrakrues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do tia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Auoriteti konrakiues ose Furnizues mund 18 kérkojng qé kéto teste & peesériten ng
1& njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kerkon, 1€ testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshic
ndérsjellé. Té gjitha raportet ¢ testimit do i dergzohen autoritetit kontraloues, § cili do 15 komunikoié rezultazer e katyvre
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezullalet ¢ ri-testimit do o jend pérfundimtare. Kostoja e ri-testimil do té bartet nga pala
piképamja e s cilés deshmohet se Eshté sabim pas ri-testimit,

19.7 Gijaté realizimit 1& detyrave 8 tyre, autoriteri kontrakiues dhe personat e auterizuar nga ai nuk do ©'i shpalosin personave
1 paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, 1€ cilar informata i kané marré gjaté
inspektimic dhe testimil.

Meni 200 Farimet (€ prgjithshme té pagesave

2{0.1 Pagesat do @ behen né Euro. Mezoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet ©'i hehet Fumizues sipas késaj Kontrate do e
specilikohen ne KVE.

20.2Pagesal ge dubet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do 18 béhen né logaring bankare (& dhéné né Pjesén
W, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e ploson Furnizuesi. i njgjti formular, g i bashkéngjiter kérkesés pér
pagese, duhet 2 pérdorct pér 21 raportuar ndrvshime! né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 dirgsh kalendarike nga data né @ cilén kérkesa e pranugshame pér
pagest Eshi@ regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesss do (8 jeté data né té cilén dehitohet logaria c institucionit.
Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jeld ¢ pranueshme nase nuk plolésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

204 Perizdha prej 30-litésh mund o pezullohet duke @ lajiméruar Fumnizuesin g kérkesa pér pagcsé nuk mund t2
plotesohet sepse shuma nuk do t¢ paguber pér shkak se nuk jané dorgzuar dokumentet ¢ dubura pérmbajtjesore e sepse
ka dEshmi g& shpenzimi mund & mos jeig legiitim. Né rastin e fundit mund & béhet njé inspektin i menjShershém pér géllim
té kontrollimeve tiera, Fumizues do € jape sqarime, modifikime apo informata ¢ tera brenda 15 dinésh pas kérkesss.
Periudha & pagesés do té Hogaritet nga data 0 18 ilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén e duhur,

205 Pasi q# o keté kaluar afan @ fundit § dhéng né Nenin 2003, Furnizues mundet g8, brenda dy nuajsh pas pagesds s&
vanuar, 18 kirkoj# interesin pér pagesé 18 vonuar me normé of re-zhritie gé rhatohet nga institucioni léshues i Kosovés n@
ditgn ¢ part & muajic n 1€ cilin ka skaduar afac @ fundic plus shié piks @ pérgindjes. Interesi per pagesé & vonuar do ¢
#ratohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés & afatiu 18 fundit & pagesgs (nuk perlshihet) dhe datés né t¢ cilén debilohet
Nogaria ¢ Autoritetit kontrakeues {pérfzhihet),

20.6 TE giiltha mas pagesat pas 9 ditésh nga skadimi © periudhés 5¢ dheéng né Nenin 2003 do t'i japin 18 drejté Fumizuesit
4 vse 18 mes o realizofd kontratén, vse l nd@epresd até, me paralajmirim prej 30 disgsh peér Autoritelin kontraktues.

MNeni 21 Dorézimi

211 Furnicgest duhet 170 dorézofé furnizimet ng pajtim me kushtet @ kontratgs, Fumnizimer do # jend né pérgjegjési 18
Fumizuesit derd né pranimin £ tvre 1 pErkohshem.

21.2 Fumizuesi do t'i paketojé fumizimel ashtu si¢ kérkehet pér i@ parandaiuar démtimin apo keqésimin & gendies s& bre
gjaté ransportit deri né destinacionin ¢ tyre, sic éshté dhén ng kontraté, Paketimi duhet té jeté § mjaftueshém peér e pérballua
pa kufizite, bartjen e ashpér. ckspozimin ng temperatura chstreme, kripén dhe réniel gjaté tranzidc dhe mbiajtien nd
ambient 1& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'1 pérshtaten, nése &shie ¢ mundur, larpSsisé 8 destinacionit
pérlundimiar t& furnizimeve, dhe mundiésisé s& mungesés s pajisjeve pér bartje t& réndé ne ¢ piitha pikat giard transidr.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasheé pakove dubet (€ jen@ né pajtim me kerkesal ¢ dh&na né ménvré
té hapur né KVE, the i nénshtrohen ndrvshimeve g mund 12 urdhérohen mé voné nga autoritel kontraktues.

21.4 Asnjé fumizim nuk do t€ transportohet as t¢ dorézohel né vendin ¢ pranimit derisa furmizuesi (¢ keté pranuar urdhrin
@ dordzimil nga autorileti kontraktoes, Fuenizuesi do 18 jetd pérgjegiés pér docgzim né vendin ¢ pranimit @ € gjitha
furnizirneve dbe pajisjeve té furnizuesit, g8 jung (& nevojshme pér géllime 18 kontratés,

213 Derézimi duhet t& konsiderohet se #shié héré atéhers kur ka déshmi me shikrim g Ssheé né dispozicion pér i@ dy palél
se dordzimi @ furnizimeve Eshié biré né pajim me kushret & kontrass,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizimet nuk de t& pranohen derisa 18 jeng realizuar verifikimet dhe testel ¢ caktuara me shpenzime 1@ Fumizussit.
Inspektimet dhe testet musnd 18 realizohen para transportit, né piken e dorézimit dhefose né destinimin fnal 18 mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gialé progresit @8 dorézimit & furnizimeve dhe para se 8 merren fumizimet. duhet o kets
fuqing q2 & urdhéroié vse & vendoss:

g} heqien nga vendi 1 pranimit, brenda asaj kohe ose kohish sig Sshté specifikuar n@ urdhér, & ¢ gjicha famizimeve

f



té cilar, sipas mendimil 8 autoritetit kontrakoues, nuk jang ng pajtim me kontratén;
by zévendésimin ¢ boe me furnizime t¢ mira dhe 2 pErshtarshme;

¢k hegjen dhe ri-instalimin e mirg ¢ pajisjeve, pa marté parasysh testet e méparshme (2 tyre ose pagesat ¢ picsshme
tE tyre, ose ndonjé instalim yé lidhet me materialet, mjeshiring ose dizajnin pér € cilin sshes pérgjepjés
fumizuesi, ¢ g sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues nuk #shté ng pajtim me kontratsn;

dy ¥ puna c béré ose mallrat e dorgruara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g8 lurnizimel apo njé piesé & re nuk i plotEsoing kérkesat ¢ kontratds.

223 Furnizuesi, sa mé shpejt g8 éshié ¢ mundur dhe me shpenzime 18 veta. duhet t'i cvitojd defektet e specifikuara, Nase
Furnizuesi nuk vepron sipas keétyre urdbrave, Autorited kentraktues do 18 ket® 18 dreji (& punésojé persona terd pér o
zbatuar urdhrat dhe (& giitha shpenzimet gé jand pasojé e késaj, apo g do 1€ shfegen per shkak o késaj, Autoritet; konmrakiues
deo U1 zhress nga paraté qé do € pagahen ose t€ cilar do 18 behen obligim pér t'iu paguar Furmizuesil,

22.4 Furnizimet g€ nuk jang t& cilésisé s kérkouar do 2 refuzohen. Njé shenjé speciale mund 'y vendoset furnizimeve 6
refurusra. Shenja nuk duhet 2 jetd ¢ atillé g8 t'1 ndryshejé ato, apo & ndikeje né vlerén e nyre kemerciale, Fumnizimer ¢
refuzuara furmizuest do t'1 heqd nga vendi i pranimir, nése kété ¢ kétkon autoritet kontrakues, brendn njé perivdhe gé @
suktéson autoriteti kontraktues, dhe nése Ko nuk realizohet ato do ¢ higen me 12 drejié me shpenzim dhe me rezik o
furnizuesit. T¢ gjitha punél g perfshijng marcrialet e refuzvara do té refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Autoriteti kootraktues kir 18 jeng dorzuar né pajtim me kontracen, 1 ken kaluar
né menyrd ¢ kinagshme tester ¢ kérkuara, dbe 18 jend autarizuar, 51 dhe té jot@ 1éshuar njé certifikat e pranimil {8 perkohshsm
ose nése konsiderohet se Eshtd 1Eshuar,

23.2 Fumizuesi mund 1€ beje kérkese, duke [ajméruar autoriretin kontrakrues, pér njé certifikaté 8 pranimit t¢ pérkohshém
atéhers kur furnizimet (2 jend 1§ gatshme pér pranim t# pérkahshém, Autorileti kontraktues brenda 30 ditssh npa pranimi i
aplikacionit 18 lumizuesit do & voproi® sipas nj€rés nga k&lo mE poshté:

- Ui lEshoje furnizuesil certifikatin ¢ pranimit ¢ pErkohsh&m me njg kopje pér Autoritetin kontrakives duke théng, nése
kjo @shi¢ ¢ pérshtatshme. rezervat 2 tij, dhe pérvey Gerash, edhe datén né t# cilén sipas mendimit (¢ tj jang pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gashme pér pranim 18 pérkohshem: ose

-t refuzaj aplikacionin, duke § dhéné arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit @ tij ¢
kerkon Furmizuest pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Mése rethanat e jashléqikonshme ¢ bEjné 1 pamuandur gé 18 vashdohet me pranimin e farnizimeve gjarg perivdhes 58
fiksuar pér pranim (€ périkohshém ose final, antoriten kontraklues ¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vErtetuar pumuend 8sing e tille,
nése Eshtd e mundur, né konsultim me lumizuesin, Cortifikata e pranimit ose e refuzimit do 1@ pérzatitct brenda 30 ditésh pas
datés nd i cilén kjo pamund@si pushon s€ ckzistuars. Fumnizuesi nuk do (@ nxisé shfagjen e kfnvre reethanave per t evituar
ohligimin ¢ paragitjes s¢ furnizimeve ng nj¢ gjendje & pérshtashme pér pranim.

23.4 Mése autorileti kontrakiues nuk arrin ose t¢ léshoje certilikatén ¢ pranimit t& pérkohshém ose (8 refueojg Murmizime
brenda njé periudhe prej [30] ditdsh, ai do t@ konsiderohel se ka 18shuar certifikatén né ditén e fundil 18 usaj periudhe, pérveg
né rastet kur certifikata e pranimil 1€ pérkohshiém konsiderohet se perhEn certifikalg 1€ pranimit pérfindimear. Nese furnizimet
ndahen me komtratd né pjesé. Fumizucsi do @ ke @2 drejté & bdje kérkesé pér cortifikaté t& vegant pér secildn pjess.

233 ME raste 8 dardeimil (8 pjesshém. Autoriteti kontraktues rezervon € drejizn pér té dhéng pranim @ pjesshém e @
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit 1 pérkehshé@m & furnizimeve, Furnizuesi 1 gmoenton dhe i heq strukturat e pérkohshime dhe materialel gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kentratés. Al giithashtu do t& hegé ndonjé mbeturing ape pengesé
dhe té bdjé ndonj ndryshim & giendjes s& vendit & pranimit sic krkohen ng kontraté.

MNeni 24 Obligimet pér garanei
24,1 Furnizucsi do & garantoje q€ furnizimen & jend & reja, & papérdorura, 18 madeleve o fundit dhe 18 pérfshijé & giicha
pirmirésimet e kohgve 1€ fundit né dizain dhe materizle. pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté, Furnizucsi do ¢ parantoje
g¢ asnjé nga Murmizimel 18 mos kend defeke q¢ shkaktoher nga dizajni, materialet ape mjeshtéria. Kjo paranci do 2 mbetel
g vlelshme né até ményré g saktésoher ng KVE.
24.2 Furnizuest do t€ joid pérgiegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve né ndonjé pjess 2 furnizimevs 18 cilat mund
té paragicen, apo t& ndodhin gjatg periudhés s& parancisé dhe @ cilat

ap  rezultojng nga pErdorimi | materialeve delektive. mjcshtérist s¢ gabueshme ase dizajnit jo 1€ miré nga Fumizuesi;

0se

by rerultojng nga veprimel ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s8 garanciss; ose

¢l shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& bérg nga Autoriteti kontraktues ose né emar t& 1ij,
24,3 Fumizuesi me shpenzime wé veta do ta pErmirgsoid delektin ose démin sa me shpeji g8 kjo & mund & prakiikohet,
Perindha e garancisé pér t& gjithe artikujl & ndérroar ose (8 riparuar do té 1loj& pérsdri nga daty né t¢ cilén éshié bérd ndérrimi
ose riparimi sipas vlerdsimie & autoritetit konmakiues, periudha e garancisg do té vazhdohet vetém pér alg pjess 18



fumizimeve gé gshtd ndikuar nga ndérimi apo riparimi.

24.4 Nase shfager ndonjé defeki ose ndodh ndonjé dém gja# periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajméraji
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensei@ démin nga ndonjs defekl ose njé dém brenda afatit kohor @@ parapars
né njeftim, autoriteti kontrakiues mund t&:

a) e korrigjojé defiektin apo démin verd, ose 8 punésoié dike tierSr pér ta bérg punén né mezikun dhe me shpenzimer
e Furnizuesit, ng t¢ cilin rast kostofa ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do ¢ zhritet nga paratg g8 duhet 1@
paguhen ose garancité & mbahen prej Fumnizuesit ose nga té dy;

b} né rast se nuk ka sasi 8 dubur ose asnje garanci nuk Esheé efektive kérkoni g8 @ mermi shumén e dubur nga
Fumnizuesi; ose

Cho 1€ ndérpresé kontratén,

245 Obligimet & mirdmbajtjes do 18 parashihen né KVK dhe ng specifikimet reknike. Nése koh@zgjutja o periudhis sé
garancisd nuk gshié e specilikuar. ajo do ¢ jeté 365 ditg. Periudha ¢ garancisé do t# fillojé n@ datén ¢ pranimic 82 pérkohsham.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimer pas-shiljes, nése kérkohen né kontraté, do € jepen nd pajiim me & dhénat ¢ parspara ng KV K. Furnizesi
do 18 marrd pérsipdr té realizoje ose 18 organizojé realizimin & mirémbaitjes dhe & fparimit t¢ fumizimeve dhe 18 siguroi@
shpejt pjesét rererve. KVE mund 18 saktésajné q2 Furnizuesi 1€ sigurojé ndonj@ ose (& gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet q# kan & hajng me piesét rezerve q § prodhon apo i distribuon Femizuesi:

a)  pjesél rezervE 1€ cilat Autoriteti Kontraktugs mund @& vendosé ¢ blej& nga Furnizuesi, duke kupruar g8 ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet ¢ garancise sipas Kontralés

b} nE rast & ndérprerjes s¢ proddhimil 18 pjeséve rezerve, duliet 12 lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakives pér
U mundEsuar g1 blejé pjesét e kirkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve rezerve,
nése kifrkohen dhe kur kérkohen do 171 sigurohen Autariced kontrakiues py pagese,

MNeni 26 Pranimi pérfundimtar

26,1 Ias skadimit 12 periudh@s 5§ zarancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nje periudhg, pas skadimit t2 periudhés s& fundit,
dhe atghers kor W& jené zgjidhur @ gjitha delekiet apo démet avtoriteti kontrakives do 1 [Eshojé Furnizuesit njé certifikaté
1€ pranimil pérfundimtar, me njé kepje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ng t¢ cilén Fumizuesi § ko plolésuar
obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe ng ményrd o ilg gE autoriten kontraktues ¢ jeté | kénagur, Centifikata finale ¢ pranimit
do 1 1Eshohel nga autoritett kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi | periudhs s¢ garancis@ ose menjehers pasi riparimel
evenivale g jand kérkuar sipas Nenil 24 68 jené pérfunduar n# meényre (@ llé g té joerd § kénagqur autoritel kontrakiues.,

26.2 Kentrala nuk do o konsiderohel se &shté realizuar plotgsishe derisa 1@ jetd nénshkruar certifikata perfundimtars ¢
pranimit ose derisa rg konsiderchet se kjo Eshee nénshkruar nga guloriteti kontrakiues.

26,3 Pa marre parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Fumizuesi dhe awtoriteti kontrakives do 168 mbeten e
detyruar pér plolésimin ¢ obligimeve g# dalin sipas konlratés para Jéshimit ¢ certifikatgs parfundimeare to pranimit dhe t&
cilat kané mbetur € parcalizuara né kohén kur léshehet certifikata pérfiundimiare ¢ pranimit. Nacera dhe masa e obligimeve
1E tilla do té péreaktohen duke iu releruar dispozitave t kontratds,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése ouk arrin 18 shivei@ ndonjé nza obligimet e veta me kontraté.
272 ME rastel kur ndodh njé shkelje & kontratgs, pala ¢ démtuar do oF keté o2 drejié pér k&lo kompensime:
al  démer; dhefose
by ndrpraden e konlralds.
273 Pérvey masave 1€ sipgmpérmendura, mund t¢ jepen demshpérhlime. Ato mund t¢ jens:
a)  déme t& pErpjithshme; ose
by déme 2 likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojng nga zhatimi i masave 1€ parapara né kété nen do t8 #hatohen
duke u zbritur nga shumat g& duhet 1l paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pages? nga sigaria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

281 Aworitet] kontraktues mundet q, pasi Ui japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérprese kantrasgn né ndonjérin
nga rastet e meEposhime:

ab  kur Fomizuesi ng m&nyré pérmbajtjesore nuk arin 11 realizogé obligimet e veta sipas késaj kenirale:



i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje o shkaktuar nga njé force madhore g¢ shkaktoher pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 PEr gallime 13 kétij Nend. termi "forc® madhore” do 8 thete veprimet & zatit, poditjer, mbylljet ¢ objekrit ose crregullimer
ljera industriale, veprimet e armikut publik. luftérat qofshin t& deklaruara ose jo. bllokadat, rebeliinet, rastet & dhunds,
epidemitg, rréshqitjel ¢ ks, (Srmetet, shiréngatat, veldlima, vErshimet, erozionet, traziral civile, chksplodimer dhe ndonjé
ngjarje elér ¢ ngjashme e paparashikuar g &shid pérte] konwollit t¢ paldve dhe nuk mund & perhallohet as me kKujdesin e
duhur.

303 Pa mareg parasysh dispozitat ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizucsi nuk do t jet¢ i detyruar 8 hegé dort nga garancia e
realizimil, démet e likuiduara ose ndérprecja pér shkak ¢ shkeljes nése, dhe deri né atd masé sa, vonesa e 1ij & realizimi
osc ményre tetdr déshiimi pér & realizuar obligimet & i me kontratd Eshté rezultar | njé ngjateje @ forcés madhore,
Gjithashiv, pa marré parasysh dispoeital & Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do ¢ jers i detyruar 18 paguajé
interes pér pagesat & vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerie nga Furnizuesi pér shielje 18 konlratés, nése dhe deri né
até masd spovonesy ¢ Autoritetic kentrakiues ose [oj etér @ déshtimit pér 1 krver obligimet ¢ of #shté rerultat i forcés
misThore.

3004 Nése ndonidra palé konsideron se ndonié rrethand e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikojé né realizimin ¢
obligimeve (& suj, menjéheré do ta lajmerojé palén etér, duke dhéng o dhéna detaje mbi natvrén, kehtzgjagen e
mundshime dhe efektin g2 kang gjasa a kené rrethanat. Pérveg nése udh@zohel ndryshe nga autoriteti kantrakines me shkrim,
Fumizuesi do & vazhdoje i realizejé obligimer e tij sipas kontraSs pérderisa &shts mjafl prakiiks. dhe 18 angazhoji
t gjitha mjetel ¢ ursveshme alternative pér & plotésuar ndonié abligim g¢ ngjarja e foress madhore t¢ mos e [Fengnjé até
giuld punés. Fumnizuesi nuk do 8 shalodé mjete t@ tilla alternative pérvey néss udhézehet ta hejE ket nga avloritet konlraktues

3003 Mise Furnizuesi shkakton keste plotésucse giat? zhatimit f urdhrave 1& autoritetit kontraktues ose gjald pérdorimit (8
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 8 certilikohet nga autorited koncraktues,

MNeni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

311 Palét duhet €' bejné 18 giitha pérpjeke pir 6 zgjidhur ng menyrs migiésore & gjitha mosmarrEveshjel gé mund 1@ ndodhin
ndérmjer tyee, Sapo & shiaget ndonjé mosmarrgveshje, palét do ta lajmérojng njgra getrsn me shkrim pér géndrimet e ovre
g mosmarréveshjc dhe pér ndenjé zejidhje & aty konsiderojnd se ¢shee e mundshme, Nése cilado palg e sheh t¢ dobishime,
pulét do f takohen dhe 2 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1§ pérgiigiet kérkesgs p8r egjidhje migésors
brenda 13 ditgsh pas kérkesés, Periudha maksimale g8 jepet pér amitien e kisaj zejidhjeje do 1@ jeté 30 dite ngza fillimi |
procedurss, Nise plrpickja pée 2 arritue zgfidhje migésore désheon ose nése pala déshron t¢ pérzjiziet me kohd ndaj
Kérkesave pér zgjidhje, 8 dyja paldt do 1@ jend ¢ lira & vazhdojng @ Geén o ardhshme 1 procedurés 58 sujidhjes s8
mosmarrgveshjes duke e lujmEruar Gerén,

31.2 Mése procedura ¢ zgiidhjes migésore ©€ mosmarréveshjes déshren, paltt mund @2 merren vesh 1E Pérpigen € pajtohen
pErmes instituvionit & specifikuar né KVIK, Nése nuk mund o arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimic & procedarss
s pujtimit, secila palé di 2 ket & drejid 8 vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

321 Mése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 0 procedurSs migisore pér zgjidhje T
muosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojg;

ay  ose vendim nga givgi: ose
bl kurde g palét pajrehen verdim arbitrimi ng pajtim me KV

3.2 Para nEnshkrimit te kontratés paléc duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarr@veshies, givkata apo arbitrimi.
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bi  Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj¢ afati € arsyeshém @ paralajmérimit ¢ dhené nga autariet
kontraktoes g€ kérkon nga ai t€ evitojé ndenj neglizhencé ape déshtim pér @ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojng ng ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohe @ punéve;

¢} Furnizuesi refuzon ose shig neglizhent nd realizimin ¢ urdhrave administrative @ dhéna nga autgriteli
kontrakrues:

dy  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizio nga Autoriteti kontraktues,

eb  Furnizuesi [limenton ose éshré duke u mbyilur; punét e oj jang duke u administruar nga givkatat, ka hyrs ng
marrEveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet bizmesore, | nénsherohet procedurave ligjors lidhur me ato
ishtje. ose éshid né ndonjé sinwaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé procedurd ¢ ngjeshme o paraparé né
legjislagionin apo ng regullors! nucionale;

) Furnizuesi ¢sht? dénuar pér njé shkelje q¢ ka t¢ bejé me sjelljen profesionale, pérmes mj gjvkimi gé ka fuging ¢
Fes fudicate,

g} Furnizuesi éshig shpallur fajtor pér sjellje & réndé té kege jo profesionale 1@ déshmuar me gharédoe mjeti t& cilin
e ta vEreto] Aucoriteti kontrakiues;

hy  Furnizuesi i Eshté nénshtruar njé givkimi g¢ ka forcén ¢ rer judicate pér mashitim, korrupsion, pérfshire ne
ndonjé arganizats kriminale ose ndenj# aktivite! fetér ilegal g¥ | démron interesar financiare 1@ Komuniteteve;

i} Furnizuesi , pas nj€ procedure tjetér ¢ prokurimit ose procedure 1 dhénies sé njé grant 12 financusr nga buxheti i
komuniretit, éshié deklaruar se ka bérg shkelje serioze t¢ komratés pér mosrealizim 1@ abligimeve t& vela
kontraktuese;

1b 18 giitha medifikimet organizative ¢ pérfshijng ndnshime né personaliretin ligjor, nartyrdn ose kontrollin o
Furnizuesit, pérves nése kito modifikime regjistrohen né suplementin & kontratés;

k) shiaget ndonje paafiési (e ligiore q2 i pengon realizimit & konoraess:

I} Furnizuesi nuk arrin 18 japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ase nése personi Qe € jep garancing apo sigurimin
mt t& hershm 1§ kirkuar ng kontrat@n ¢ lanishme nuk 2shté né giendje 11 plotésopd zotimet ¢ ).

28.2 Ndérprerja do 2 béhel pa paragjvkim ndaj 18 drejlave apo mundésive era 8 Autoriterit kontrakiues dhe Fumizuesit
sipas kontra@s. Autoriteti kontraktues, pus késaj mund @ nénshkrunjé ndonjé kontrar tj=1er me njé pald o treté né emdr &
Purnizuesit, Detyrimi | Furnizoesit pér o shovrd pErmbushjen duhet t pushoje sé ekeistuar menjeherd pos ndérpregjes.
pavardsisht nga detvrimet g8 mund té jend paragitur tashmé.

283 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoliimit 8 odérprerjes & koniratés, do ta udhgzojé Furnizuesin gé ¢
ndérmarré hapa 18 menjéhershim pér ta permbyilur skzekutimin e furmizimeve ni miényre 1€ shpejt# dhe € rregullt dhe pér
Ui pvagiluar n€ minimum shpenzimel,

284 Né st 1€ ndbrpeerjes, autorileli kontraktues. sa mé shpejt gé t@ jet? @ mundur dhe né prani t Furnizsuesil ose 1&
pérlagEsucsve  tij ose duke u bErE atyre thiren e dubar, do ta pérgatisé ni¢ raport mbi furnizimet e doréeuara dhe punés s
realizuar dhe t béjé rexhistrimin ¢ materialeve 1 [umnizuara dhe t¢ papérdorura, Do @ pérgatiter edhe nié deklarazé e parave
gt dubet Ui paguben Fumizuesit dhe parave gé i ka borsh Fumizuesit Autoritetic koniraktues né dacén e ndérpreres sié
kontralés.

283 Autoriteti kentraktves nuk do 18 jeg i obliguar 18 bié pagesa tiera pér Fumizucsin derisa té Jené pérfunduar
lurnizimet. nd2rsa Autoriteli kentraktucs do t# ketd 02 drejté (& marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, ¢ furnizimeve
ose do té paguajé shumén gé duhet t] paguhet Fumizuesit para ndseprerjes sé kontrates.

284 Nise Autoriteti kontrakiues & ndéepret kontratén, ai do ¢ keté t dreilé 18 marré nga Furnizoesi humbjet g | jang
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés 1 parapara 08 Nenin 2 2 KVE,

MNeni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizoesit

29.1 Furnizuesi | pasi ¢ ka paralajméruar Autoriletin kontraktues 14 ditg paraprakishe mund 1 ndérpress kontratén nése
Autnriteti kontrakrues:

- nuk arrin Ui paguaj¢ Furnizuesil shumat g dubet 2 paguhen n@ ndonjé certifikald ¢ léshuar nga personi i
auterizuar pas skadimit o2 alatit 8 fundic.

- vazhdimisht nuk arrin t7i plotéseje obligimet @ veta edhe pas rikujtimeve té perséritura; ose

- & pezullon dorfzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesg (@ lyre. pér mé tepér se 180 dite pér arsye g nuk jang
specifikuar ng kontrate gse gf nuk mund o atribeohen Fumizuesit,

29.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjvkim pér ndonje ¢ drejté apo autoritet ferdr sipas kontratds s¢ Autorilelil koniraktues
dhe Furnizuesit.

20.3 M rast té ndérprerjes sipus paragrafit (a) dhe {b) 1e Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakties do e Faguaié Fumizuesin pér
humbije ose diém g& mund i jerd shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Foreca madhore

30,1 Asnjgra pald nuk konsiderohet se ka bérg mostespektim ose shkelje 12 obligimeve 1 saj sipas kontratds nEse realizimi



i obligimeve £ lilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakivar nga njé forcé madhore g8 shkaktohet pas datds kur
kontrata hyn ng fugj,

30.2 Per géllime 18 ki Nend, termi "force madhore” do t€ thoté veprimer e zotit, poditet, mbylljet & abjektit ose grregullimet
tera industriale, veprimet e armikul publik, luftérat gofshin 2 deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemnits, rréshgitiet & (okés, térmetet, shorgngatat, velélima, vErshimer, erozionel. lnwirat civile, ekspladimet dhe ndonjé
ngjarje teldr ¢ ngjashme ¢ paparashikuar gé &shed pértej kontrollit 8 palgve dhe nuk mund @ pérhallohet as me kujdesin e
dubur,

3003 Pz marrg parasysh dispozitat @ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 18 je# 1 detvruar t¢ heqs doré nga garancia o
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérpretja pér shicak w2 shkeljes n@se, dhe deri né até mase sa, voness o tij ¢ realizimit
osc ményré tjetér déshtimi pér 12 realizuar obligimet ¢ lij me kontraté #shté rezullal i njé ngjarjeje & forcés madhore,
Githashtu, pa marré parasysh dispozilat € Neneve 2005 dhe 29, Autorileti kontraktues nuk do 18 jetd | detyruar o paguajé
interes plr pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose per ndérprerje nga Fumizuesi per shkalje @ kontratés, nése dhe deri né
atd masé sa vonesa o Agtoritetit kentraktues ose oj tietér | déshtimit pér 18 kryer obligimer e i shl@ recullal i foress
madhore,

H).4 Nese ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrethang e forcgs madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikoj# né realizimin e
obligimeve 8 saj. menjéherf do ta lajméroj@ palén tetér, doke dhéns 18 dhéna detaje mbi natyeén, kohegjaten <
rutilshne dhe efektin gé kang giasa a kené methanat. Pérveg nése udhgzohet ndrvshe nga autorileli kontraktues me shirim,
Fumizuesi do t¢ vazhdojé 1 realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shtg mjaRt praktike. dhe 2 angazhoje
té gjitha mjetel ¢ arsyeshme alternative pér 8 plolésuar ndonjé obligim q2 ngjara ¢ fore@s madhore 18 mos e pengojé alé
iat® punds, Furnizuesi nuk do 62 sbatojé mjete t tilla alternative pérves nése udhézohet ta b&j8 k&8 nga autoriteti kontraktues

H).5 MNése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjarg zbatimit 18 urdhrave € autoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit 2
mjeteve altarnative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do 2 centifikohet nza autoriteti kontraklues.

MNeni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet ' bejng 2 giitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet g mund e ndedhin
ndérmjet tyre. Sapo & shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajng njgra etrén me shkrim [Er gEndrimet & Lyre
ng mosmarrveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se éshié e mundshme. Nése cilado palé e sheh @ dobishme,
palét do (& takohen dhe ¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & § pérgjigjet kerkesss pir zgjidhic migésare
brenda 13 ditgsh pas kErkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e kesaj wgjidhjeje do t@ jeté 30 ditg nga Gillimi i
procedurds, Nise pérpjekia pér i arcitur zgjidhje migésore déshton ose nése pala désheon @ pérgigiel me kohé ndaj
kérkesave pir zgjidhje, 2 dyja pal@ do 18 jend ¢ lira ¢ varhdoing né fazén ¢ ardhshine 1@ procedurés sé zgjidhjes 52
mosmartéveshjes duke e laiméruar fetrfn.

31.2 Nise procedura ¢ sgjidhjes migisore t¢ mosmarrEveshjes deshton, palét mund (8 mermen vesh t@ pérpigen té pajiohen
permes institycionit 1€ specifikuar n& KV, Nése nuk mund t¢ arribet zgjidbja brenda 30 ditésh pas Gllimil 18 procedurss
st pajtimit, secila pald do 1 keté 12 drejle 1@ vazhdofé né fazén e ardhshme 1@ procedurds s8¢ zgjidhjes s¢ mosmarr@veshjes

MNeni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjygésore

321 Mese nuk mound € arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i proceduris migésore per zgidhie (@
mosmarréveshjes, secila pald mund 18 Kerkojé;

a)  ose vendim nga givgi; ose
b kurdo gz palét pajtoben vendim arbiteimi né pajtim me KYK..

32.2 Para nénshkrimil e kontratés palét dubet te vendosin pér ményren ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, ajvkata apo arhitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-21-4637-1-3-5/C408

KVK né vijim do ¢ plotésajng dhefose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka nj# konfliky, dispozitat kétu do &
mibizotérojng mbi ato & KPK.

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés

Amandamentimet/ Modififinmi § Nenit pérkatés nd KPK

Pérshkrimi | nenit Nr.
I Nenif

Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen per 16 gjitha qéshtjet e

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& jetd pjvkata
peérkatése nit Prishting,

2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté gjuha shqipe
o e 9, {A
Siguria e ekeekutimit |1 N
i Incotermi i aplikueshém éshté DDP (Delivery Duty Paid).

Sigurimi :

Programi i ekzekutimit H A

Tatimet dhe marréveshjet | 12,1 DDP (Delivery Duty Paid)

doganore

Patentat dhe licencat 13.1 N/A

Eiltain ¢ firnizimeve 182 Autoriteti [_Qqnt:aLFuLlT_d_n fe mfu.«;oﬁ_s,d’n deuggse__[_e materilait i L.I.EI deshron
ne permbushien ¢ specilikimeve minimale te cilesise te percakiuara ne
specifikimin teknik.

Inspektimi dhe testimi 9.2 Inspektimi dhe testimi do te kryvhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Menin
2.2 te Kontratés.

[Menaxher i projektit éshié Pjetér Frrokaj, Inxhinjer i bujgitsisé, mob.045/103-
707,

Pagesa 20.1 Pagesa do té behet nga ana e Autoritetit Kontraktues pér furnizimet ¢
orezuara vetém né bazé t¢ shumés s& vierds s¢ njé Urdhér Blerje te vlefshme
€ lgshuar nga autoriteti kontraktues.

Tt 213 Furnizuesi do t'j barté t& gjitha rreziget q& kané & béjné me mallrat deri né

' ranimin n¢ destinacion. Furnizimet duhet té paketohen né menyré q# t&
arandalohet démtimi i tyre deri n# destinacionin e tyre.
rgesa:
Diérgesat do t€ bthet brenda 7 ditéve pas marrjes sc “urdhér blerjes” nga ana e
Furnizuesit,
Dorézimi do té behet né njé dité pune dhe gjaté orarit té punés 16 Autoritetit
ontraktues (¢ héné - e premte, §:00-16:00).

Obligimet € garancionit | 24.1 N4

HiA =i

24.5




mosmarréveshjes me
procedure gjvgésore

Shérbimet pas shitjes i
312 omisioni per ndermjetsim prané Ministrise se Drejtesise
Zgjidhja migésore e ke
mosmaréveshjes
Zoiidhia e 321 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjate
)1 ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshtd e mundur te zgjidhet

ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
{Prishting




Cmimi o
: L Cmimi total me
Sasia njesi me TVSH

TVSH

Njésia

Nr. Pérshkrimi Matése

FARAMASA ME PARA LLOGARI PER GRILA TE UJMBLESAVE DHE KAPAK TE PUSETAVE

Grila te ugmblesave me |
forma dhe dimensione te
ndryshme, sipas vendeve ne
teren {Shetitore)

kg 1500 1.50 2,250.00

Kapak te pusetave me forma
2 te ndryshme, rrumbullaket Kg 500 1.50 750.00
dhe katrore

Totali me TVSH: 3,000.00




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI I LLOGARISE

Emri FONDERIA T & E SHPK
Advesd MEJE - GIAKOVE
Oyteti GJAKOVE
KoditFostar 50000
Kontalkti GJEVDET TAHIRI
Telefoni 045537222
Fax XXX
Ejf"_:i] eeflonderiaggmail.com
Numri i TVSH | 330246266
_____ . BANKA
Emii | BANKA KOMBETARE TREGTARE
Adesa GIAKOVE
it GJAKOVE
KGdiPostin 50000
Shteti KOSOVE
Liogaria Bankare FONDERIA E & E SHPK
[BAN (opcionale) 1930961387031195
BIC (Opcionale} | BIC\Swift cade; NCBAXKFPR
SHENIME:

bIREAC

VULA B BANKf‘i & NR%EIK,B_LMLJ

Piess C: - Formulmd | Dorézimie t8 Ofemgs — kv formulwe duhet 8 pérdoret vetﬁm nése tenderi dmﬂznhat m‘é -

SHENIM

kopfe fizike, PErdryshe, ng qofté se lenderi dorézohet né meényré elekironike, ﬁ:nnnularl kl‘ljﬂh&l pi:rmea

_sistemil.

E HAPLUR

B27 DOSJAE TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORMIZE — FURNIZIM - FROCEDURE



